
 

  

モンゴル国会議員 三重県及び四日市市訪問についての取材依頼 

 

 

四日市市記者クラブ 各位 

                    2011年 2月 3日 

モンゴルエコフォーラム（ＭＥＦ） 

                         笹川平和財団（ＳＰＦ） 

 
麗春の候、貴社におかれましては益々のご隆昌の事とお慶び申し上げますと共に平素は格別のご高

配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
この度、モンゴルエコフォーラム（略称ＭＥＦ）は笹川平和財団が支援・実施する「アジア諸国と

の国会議員交流」事業の一環としてモンゴル国の国会議員を三重県へご招待する事になりました。 
モンゴル国は20年前の社会体制の変化に伴い急速な経済成長を遂げているものの、併せた環境インフ

ラは未整備の状態です。 

また、モンゴル国の首都ウランバートルではかつて四日市市が経験した大気汚染による公害病と同じ

ような健康被害が現れつつあります。 

 

ＭＥＦの趣旨にご賛同いただきました三重県環境森林部および四日市市のご厚意とご協力により

四日市ぜんそくと言う公害病を乗り越えて来た県、市だからこそ出来る大切な環境技術の情報を心を

込めてお伝えする事を計画しました。 

各社様におかれましては、ご多用と拝察していますが、何卒 取材のご協力を宜しくお願い致します。 

 

スケジュール 
2 月 18 日(金)  13:00～14:00 三重県環境森林部との意見交換会 

（詳細については三重県環境森林部 ご担当者へお尋ね下さい。） 
15:00～17:00 四日市市役所 表敬訪問 

       (詳細については四日市市役所 ご担当者へお尋ね下さい。） 
 
2 月 19 日 (土) 09:00～12:00 モンゴルエコフォーラム＋四日市大学 

ジョイント環境セミナー「四日市ぜんそくについて」※① 
四日市市本町 環境学習センター 

14:00～15:30 中部電力川越火力発電所様 見学 ※② 
 

 
・本件に関する問い合わせ 
 モンゴルエコフォーラム  森本 光人 
携帯 090-3560-2882 TEL 059-353-5588 FAX 059-353-5590 Mail：forest-japan@mopera.net 

 
 笹川平和財団 汎アジア基金 世古 将人 
 TEL 03-6229-5444  FAX 03-6229-5473 Mail：seko@spf.or.jp 
 
※①．2 月 19 日のジョイント環境セミナー取材へご来場されます方は、会場 設営準備の手前上、2
月 15 日までに森本光人までお申し込み願います。 
※②．同日、中部電力川越火力発電所様への取材へご来場されます方は、同じく 2 月 15 日までに、

乗車されますお車のナンバーを併せてお申し込み下さい。 


